Datenblatt für Handeinsteller
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 01.10.2018
Seite:	 1 von 3
Handrad mit Drehimpulsgeber Serie MHO
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
�� Großes Premium Handrad

R1
R2
Bestellbeispiel MHO
Anforderung:
100 Impulse pro Umdrehung, Versorgungsspannung 4,5...13,2 V, 2 Kanäle, Ausgangselektronik NPN mit Pull-Up
Widerstand 2 kOhm
Beispiel Bestellschlüssel: MHO 100 413 B R1
Datenblatt für Handeinsteller
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 01.10.2018
Seite:	 3 von 3
Handrad mit Drehimpulsgeber Serie MHO
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
B0V A
16
Ø
77
3 - Ø4,8  at equal pitch
27 8,89
Ø
60
Packing t 2.0
7,6 4-M3 6
P.C.D.72
Ø62
Cutting of Panel
3.6
5
12V
PCD72 at equal pitch
3-M4 Stud
Vcc
Signal
0V
Pull up Resistor Option R1, Pull-Up resistor = 2 kOhm
Option R2, Pull-Up resistor = 330 Ohm
Output Circuit
Electrical Connection
Dimensions in mm
 +5V ~
+12V
A B0V
Signal A
Signal B
P
b dca
1
 Resolution
a, b, c, d =
P =
P
4